
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2023

09/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/03/2023
Pregão eletrônico
9/2023 - PE
20/2023

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de refeições tipo buffet livre e
marmitas no padrão PAT – Programa de Alimentação do Trabalhador, destinadas ao
atendimento das demandas dos órgãos participantes.

Participante: RO RESTAURANTE E PIZZARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Refeição - Buffet Livre - Refeição tipo Buffet Livre, composta de

alimentos com todos os nutrientes necessários para uma
alimentação saudável, como:

Arroz;
Feijão;
Carboidrato (ex: batata, mandioca, polenta, torta salgada,

macarrão, etc.);
Legumes refogados (ex: chuchu, vagem, abobrinha,

repolho, cenoura, etc.);
Proteína (ex: carne de porco, carne de gado, carne de

frango);
Salada (cozida ou crua): (ex: tomate, pepino, beterraba,

etc.);
01 suco ou água mineral com 500 ml (quinhentos

mililitros);
01 Sobremesa.

10.760, UNIDA 23,49 252.752,40

2 Refeição - Padrão PAT - Refeição, no padrão PAT – PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR (atividade intensa), contendo no
mínimo:

1 porção de arroz
1 porção de feijão
1 porção de carboidrato (batata, mandioca, polenta, torta

salgada, macarrão, etc.)
1 porção de legumes refogados (chuchu, vagem,

abobrinha, repolho, cenoura, etc.)
1 porção de proteína (carne de porco, carne de gado, carne

de frango)
1 porção de salada cozida ou crua (tomate, pepino,

beterraba, etc.)
1 suco ou água mineral com 300 ml (trezentos mililitros).
Sobremesa (doce ou fruta)

Observação:
A refeição (fora água ou suco e sobremesa) deverá conter, no
mínimo, 800g no total e ser fornecida em embalagem individual,
térmica, hermeticamente fechada, acompanhada de talheres e
guardanapos e entregue em veículos adequados para este tipo de

8.750,0 UNIDA 22,12 193.550,00



Página: 2 / 2

transporte.

Total do Participante: 446.302,40

Total Geral: 446.302,40

Assinatura do Responsável

16/03/2023Joaçaba,

Tânia Aparecida Durigon


